
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,523.76814,179.19136,678.19677,501.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 814,179.19136,678.19677,501.00 4,523.76IMPUESTOS MUNICIPALES

190,425.4334,744.43155,681.00 3,827.94Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
20,936.45336.45 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 20,600.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
336.45336.45 0.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
600.000.00 0.00600.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
75,405.892,282.89 2,395.89Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 73,123.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,734.15234.15 0.001,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

480.000.00 0.00480.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
84.7584.75 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
3,464.77464.77 0.003,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
7,966.09466.09 0.007,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,333.131,033.13 0.00300.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
5,200.000.00 0.005,200.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

18,000.000.00 2,395.8918,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
13,343.000.00 0.0013,343.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
89,650.2530,542.25 1,432.05Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 59,108.00

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
17,999.244,999.24 532.0513,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

250.000.00 0.00250.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
8,454.282,454.28 900.006,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

180.000.00 0.00180.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
360.000.00 0.00360.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

1,634.67716.67 0.00918.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
716.56416.56 0.00300.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

23,925.5021,725.50 0.002,200.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
22,600.000.00 0.0022,600.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
1,130.00230.00 0.00900.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
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400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
300.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 300.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

300.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 300.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

3,832.841,582.84 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 2,250.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,800.981,550.98 0.00250.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,531.8631.86 0.001,500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

200,019.9861,919.98138,100.00 174.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
50,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
55,000.000.00 174.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 55,000.00

55,000.000.00 174.4055,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,216.43316.43 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,900.00

1,216.43316.43 0.00900.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

200.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 200.00

100.000.00 0.00100.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100.000.00 0.00100.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

91,603.5561,603.55 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 30,000.00

66,603.5561,603.55 0.005,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

121,618.4226,398.4295,220.00 521.42Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
80,164.9210,164.92 394.77Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 70,000.00
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80,164.9210,164.92 394.7770,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

120.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 120.00

120.000.00 0.00120.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
41,233.5016,233.50 126.65Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 25,000.00

41,233.5016,233.50 126.6525,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
7,240.761,740.765,500.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
5,500.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 5,500.00

5,500.000.00 0.005,500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,740.761,740.76 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 0.00

1,740.761,740.76 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
294,874.6011,874.60283,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
294,874.6011,874.60 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 283,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
291,874.6011,874.60 0.00280,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

13,266.88328,458.0059,458.00269,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 328,458.0059,458.00269,000.00 13,266.88NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

328,458.0059,458.00269,000.00 13,266.88Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
111,903.3628,903.36 8,670.57Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 83,000.00

50,000.000.00 8,584.1250,000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
61,903.3628,903.36 86.4533,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

200,288.9130,388.91 4,536.31Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 169,900.00

1,000.000.00 400.001,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
17,320.872,320.87 41.9815,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

13,000.000.00 1,400.0013,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

9,720.00720.00 1,440.009,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 200.001,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
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1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
43,244.943,244.94 154.3340,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
29,300.004,300.00 0.0025,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
26,068.1013,268.10 0.0012,800.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
11,235.006,235.00 900.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
1,800.00300.00 0.001,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

18,000.000.00 0.0018,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
16,265.73165.73 60.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 16,100.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
8,165.73165.73 60.008,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

1,100.0015,500.000.0015,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 15,500.000.0015,500.00 1,100.00VENTA DE SERVICIOS

15,500.000.0015,500.00 1,100.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
15,500.000.00 1,100.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 15,500.00

500.000.00 0.00500.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
15,000.000.00 1,100.0015,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

462.3227,332.463,832.4623,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 462.32INTERESES POR DEPOSITOS

10,000.000.0010,000.00 462.32Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 17,332.463,832.4613,500.00 0.00ALQUILERES

17,332.463,832.4613,500.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
500.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
15,832.463,832.46 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 12,000.00

15,832.463,832.46 0.0012,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos17.6.1.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.1.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos
0.0010,296,338.036,272,130.754,024,207.28TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 10,296,338.036,272,130.754,024,207.28 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
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10,296,338.036,272,130.754,024,207.28 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
10,296,338.036,272,130.75 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,024,207.28

10,296,338.036,272,130.75 0.004,024,207.2818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0026,698,104.7710,601,275.6716,096,829.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 26,698,104.7710,601,275.6716,096,829.10 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

26,698,104.7710,601,275.6716,096,829.10 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,398,104.775,301,275.67 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,096,829.10

21,398,104.775,301,275.67 0.0016,096,829.1022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,300,000.005,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial) CONSTRUCCION DE 
AULAS ESCOLARES

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial) CAMINOS 
PRODUCTIVOS / SIT

0.00129,005.50129,005.500.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 129,005.50129,005.500.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

129,005.50129,005.500.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
120,510.30120,510.30 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

120,510.30120,510.30 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
8,495.208,495.20 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

8,495.208,495.20 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/10/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

19,352.9638,308,917.9521,106,537.38TOTAL: 17,202,380.57

Fecha Inicio: 01/10/2024
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